Pater frater Paulus Maria Donzelli de<sup>3</sup> Montereali, magister, fuit Vercellarum inquisitor ab anno<sup>4</sup> 1615 usque ad annum 1622. Eius magisterium fuit appro<sup>5</sup>batum et acceptatum in capitulo provinciali provincię Sancti<sup>6</sup> Petri Martyris Derthonę celebrato anno 1618 cum titulo<sup>7</sup> inquisitoris vercellensis, ex quo patet ipsum non fuisse<sup>8</sup> alumnum provincię Lombardię ut tradit Iacobus Quetif<sup>9</sup> tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 401 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 401], bene vero provin<sup>10</sup>cię Sancti Petri Martii<sup>qqqqqqqqqqqqqqqq</sup>. Obiit autem Vercellis anno iam<sup>11</sup> dicto 1622.<sup>12</sup>

Pater frater Hiacyntus Broglia de Cherio<sup>13</sup> magister, institutus fuit vercellensis inquisitor post obitum<sup>14</sup> Donzelli de anno 1622, et eodemmet anno eius magisterium<sup>15</sup> fuit

oooooooooooooooo et nel sopralineo con segno di richiamo.

pppppppppppppppp ei nel sopralineo con segno di richiamo.

qqqqqqqqqqqqqqqq Sic.

acceptatum in capitulo provinciali Mediolani celebra<sup>16</sup>to in conventu Sancti Eustorgii. De anno 1632 in Capitulo<sup>17</sup> cheriensi electus fuit in provincialem suę provincię Sancti<sup>18</sup> Petri Martyris. In munere inquisitoris perseveravit usque<sup>19</sup> ad annum 1640 quo (ut conicio) renunciavit, nam obiit<sup>20</sup> in conventu taurinensi anno 1653 vel 54 ut habetur<sup>21</sup> ex catalogo defunctorum actis capitularibus huius anni<sup>22</sup> inserto, quo tempore R. C. Sabaudię erat a sacris con<sup>23</sup>fessionibus.<sup>24</sup>

Pater frater Hiacynthus Brusatus de Nova<sup>25</sup>ria, magister, promotus fuit ad vercellensem inquisitionem<sup>26</sup> de anno 1640. Huic cum laude p̄fuit usque ad<sup>27</sup> annum 1645, quo renunciavit, et ad suum nativum con<sup>28</sup>ventum Novarię se recepit, ibique annum agens 74 pie<sup>29</sup> obiit anno 1669 die 6.<sup>a</sup> martii.<sup>30</sup>

Pater frater Ioannes Baptista Ciconia de<sup>31</sup> Novaria, magister, sedit vercellensis inquisitor ab anno<sup>32</sup> 1645 usque ad annum 1660 quo Vercellis obiit, ut habetur [f.197r] ex actis capitularibus anni 1662 in catalogo defunctorum<sup>1</sup> ab ultimo capitulo.<sup>2</sup>

Pater frater Ioannes Alexander Rusca<sup>3</sup> de Taurino, magister et taurinensis conventus dignus alumnus<sup>4</sup> institutus fuit Vercellarum inquisitor de anno 1660. Hic<sup>5</sup> sine dubio insigniores patres suę provincię Sancti Petri Martyris<sup>6</sup> merito venit computendus, sive spectetur morum eius integri<sup>7</sup>tas sive doctrina, sive in rebus fidei zelus<sup>8</sup> sive etiam nobilis et<sup>8</sup> perantiquus eius sanguinis splendor. Vix expleto philoso<sup>9</sup>phię cursu de suorum superiorum assensu in Hyspaniam<sup>10</sup> se contulit, et in nostro celeberrimo Sancti Stephani salman<sup>11</sup>ticensi archigymnasio theologię studium sedulo incepit<sup>12</sup> et fructuose complevit. Inde ad suam provinciam reversus<sup>13</sup> pluribus decoratus fuit scholę muneribus, his omnibus non<sup>14</sup> sine magna suę eruditionis fama perfunctus. In capitulo<sup>15</sup> generali Romę celebrato sub anno 1650 ad baccalaureatum<sup>16</sup> fuit promotus, et successive per plures annos theologicam<sup>17</sup> cathedram in universitate taurinensi, et quidem plausi<sup>18</sup>biliter rexit, in quorum laborum premium magistrali lau<sup>19</sup>rea fuit insignitus. Factus inde vercellensis inquisitor<sup>20</sup> dum muneris sui partes qua debebat integritate, posthabito<sup>21</sup>que omni humano respectu impleret, quorumdam nobilium<sup>22</sup> in se concitavit odium, quorum calumniosis artibus non<sup>23</sup> submotus ut tradit Quetif tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 689 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 689]<sup>24</sup> sed suspensus fuit ab officio, qua de re per aliquot annos<sup>25</sup> a suo tribunal abesse debuit, donec comperta eius probita<sup>26</sup>te, et adversariorum detectis calumniis, maiori cum sui gloria<sup>27</sup> eidem sacro tribunal fuit restitutus, in quo vixit usque ad<sup>28</sup> annum 1684 et in bona senectute mortalitatem exiit,<sup>29</sup> ut<sup>30</sup> habetur ex catalogo defunctorum in actis capituli<sup>30</sup> provincialis anni 1685. Fuit semel et iterum provincia<sup>31</sup>lis suę provincię, et in pluribus conspicuis Italię urbibus<sup>32</sup> sacri oratoris munus cum laude obivit, ab eoque sequen<sup>33</sup>tia opera prodierunt:<sup>34</sup>

«discorsi morali sopra li evangeli della quaresima, [f.197v] et alcuni sermoni de santi»;<sup>1</sup>

«sermoni nelle festività d'alcuni santi»;<sup>2</sup>

«brevis summa totius philisophię». <sup>3</sup>

Huius meminit Iacobus Quetif loco supra citato, qui tamen<sup>4</sup> vult eum obiisse anno 1680, at minus recte, nam vivebat etiam<sup>5</sup> de anno 1681 et fuit unus ex quattuor diffinitoribus capi<sup>6</sup>tuli provincialis Novarię celebrati eodem anno.<sup>7</sup>

Pater frater Hiacynthus Fallettus ex<sup>8</sup> comitibus a Paucapalea, magister, et taurinensis cęnobii<sup>9</sup> alumnus promotus fuit ad vercellensem inquisitionem de<sup>10</sup> anno 1684, quam probe rexit per annos 20 obiitque<sup>11</sup> Vercellis anno 1704. Ex theologo universitatis taurinen<sup>12</sup>sis, quo munere per plures annos functus fuerat, elec<sup>13</sup>tus fuit in provincialem suę provincię Sancti Petri Martyris<sup>14</sup> de anno 1666 in capitulo novariensi, et iterum in capi<sup>15</sup>tulo alexandrino de anno 1673 ad idem munus assumptus<sup>16</sup> fuit. In omnibus quas gessit sive provincię sive conventuum<sup>17</sup> p̄fecturis adeo gratiose miscere novit regularis observantię<sup>18</sup> zelum congenitę erga subditos comitati, ut omnibus semper<sup>19</sup> se amabilem reddiderit, eiusque obitum non nisi communi<sup>20</sup> męrore passa fuerit universa provincia.<sup>21</sup>

Pater frater Thomas Maria Fonticelli de<sup>22</sup> Voragine in Ora Occidentali ianuensis domini, magister,<sup>23</sup> et conventus Sanctę Marię Heremitarum de Voragine alumnus,<sup>24</sup> vercellensem inquisitionem obtinuit anno 1704, eamque<sup>25</sup> laudabiliter rexit usque ad annum 1712, quo appopletico<sup>26</sup> ictu percussus ad patriam deferri<sup>27</sup> voluit, sperans se ab<sup>27</sup> aere nativo aliquod beneficium consequuturum, ubi tamen<sup>28</sup> omni spe frustrata inquisitoris munus cum vita deposuit<sup>29</sup> die 16 aprilis eiusdem anni. Fuit vir doctus et iucundę<sup>30</sup> amabilisque conversationis, regens in generali studio

~~~~~ zelus nel sopralineo con segno di richiamo.

~~~~~ Precede Fuit depennato.

~~~~~ Precede se depennato.

Veronę inquisitor, ubi resedit usque ad annum 1631. Ante<sup>10</sup>cedenter fuit inquisitor Anconę, ut diximus supra pag. 45. <sup>11</sup>

Pater frater Dominicus Cortesius de Cotti<sup>12</sup>gnola sacrę theologię professor, resedit Veronę inquisitor ab anno 1631 <sup>13</sup> usque ad annum 1633. <sup>14</sup>

Pater frater Bonifacius de Cardono sacrę theologię <sup>15</sup> professor, ex inquisitore Vicentię ad hanc veronensem p̄fectu<sup>16</sup>ram translatus fuit de anno 1633, quam tamen non nisi <sup>17</sup> per unicum annum exercuit, et cum nulla alia de eo extet <sup>18</sup> notitia, credibile est anno sequenti eum Veronę obiisse. Post <sup>19</sup> scriptum, aliqualem de eo mentionem invenio apud Iacobum <sup>20</sup> Echard tom. 2.º De scriptoribus ordinis pag. 485 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 485], cuius <sup>21</sup> verba placet hic ex integro referre: «frater Bonifacius Bannzulus <sup>22</sup> lombardus patria gardonensis (Gardona autem oppidum est <sup>23</sup> brixienis agri) Brixię ordinem amplexus est circa initia huius <sup>24</sup> seculi XVII, virque evasit non solum theologię, sed et iuris cano<sup>25</sup>nici peritissimus. Florebat etiamnum anno 1636, quo librum <sup>26</sup> a se scriptum p̄lo dedit hoc titulo: <sup>27</sup>

“de monialibus ordinis Fratrum Minorum dissertatio <sup>28</sup> sacra, historica, canonica”. Brixię 1636». <sup>29</sup>

Hęc Iacobus Echard, qui tamen nullam de Bonifacii p̄fectura <sup>30</sup> in tribunali sanctę inquisitionis sive Vicentię sive Veronę men<sup>31</sup>tionem facit, ex catalogis tamen constat utrobique p̄fuisse. <sup>32</sup>

Pater frater Franciscus Cuccinus romanus, [f.199v] magister, ex cremensi inquisitione ad hanc veronensem transit <sup>1</sup> de anno 1634. Hanc rexit usque ad annum 1637 translatus <sup>2</sup> postmodum ad ariminensem. Nullum invenio inquisitorem qui <sup>3</sup> toties sedem mutaverit sicut iste, ut videre est inter inquisitores <sup>4</sup> ariminenses pag. 50. <sup>5</sup>

Pater frater Petrus Maria Dulcettus a Sancto <sup>6</sup> Severino, magister, fuit Veronę inquisitor ab anno 1637 <sup>7</sup> usque ad annum 1647. Videtur supra inter inquisitores re<sup>8</sup>gienses pag. 174. <sup>9</sup>

Pater frater Clemens Acetto (qui diversi mo<sup>10</sup>[do] cognominatur) ab Iseo, magister, ex inquisitore brixienis <sup>11</sup> ad veronensis tribunalis regimen translatus fuit de anno <sup>12</sup> 1647, quam p̄fecturam ad breve tempus exercuit, nam <sup>13</sup> anno sequenti (quia forte e vivis sublatus) successorem habuit. <sup>14</sup>

Pater frater Ioannes Michael Bergamas<sup>15</sup>chus a Ferrara, magister (ab aliquibus unico tantum nomine <sup>16</sup> appellatur Michael) de anno 1648 datus fuit Veronę in<sup>17</sup>quisitor, ubi p̄fuit usque ad annum 1664, quo transiit ad inquisitio<sup>18</sup>nem parmensem. In hac resedit usque ad annum 1671, transla<sup>19</sup>tus postmodum ad ferrariensem ut dictum est supra pag. 115. <sup>20</sup>

Pater frater Desiderius Muris de Vicentia, Ma<sup>21</sup>gister, promotus fuit ad veronensem inquisitionem de anno 1664 <sup>22</sup> cui p̄fuit usque ad annum 1670; inde translatus ad brixien<sup>23</sup>sem, in qua post triennium a suscepto regimine obiit, ut diximus <sup>24</sup> supra pag. 79. <sup>25</sup>

Pater frater Thomas Mazza de Forolivio, magis<sup>26</sup>ter, p̄fuit huius sacro Veronę tribunali ab anno 1670 usque <sup>27</sup> ad annum 1674. De hoc p̄stantissimo patre plura scripsimus <sup>28</sup> supra inter commissarios Sancti Officii in Urbe pag. 33. <sup>29</sup>

Pater frater Petrus Maria Amiani de Fano, <sup>30</sup> magister, ex inquisitore Cremę ad veronensem inquisitionem <sup>31</sup> destinatus fuit, quam rexit ab anno 1674 usque ad annum <sup>32</sup> 1678. Videtur supra inter inquisitores cremenses pag. 92. <sup>33</sup>

Pater frater Antonius Cecottus de Cottignola ma[<sup>f.200r</sup>]gister, Veronę p̄fuit ab anno 1678 usque ad annum <sup>1</sup> 1682. In pluribus aliis civitatibus antecedenter et subsequenter <sup>2</sup> sacrum tribunal cum laude rexit, ut de eo diximus supra <sup>3</sup> inter inquisitores brixienenses pag. 80. <sup>4</sup>

Pater frater Ioseph Maria Gritius ab Æsio, <sup>5</sup> magister, datus fuit ex Vicentia veronensis inquisitor de anno <sup>6</sup> 1682, et post biennium transiit ad inquisitionem bergomensis, <sup>7</sup> in qua obiit anno 1693, ut supra diximus agentes de inquisi<sup>8</sup>toribus bergomensibus pag. 60. <sup>9</sup>

Pater frater Ludovicus Augustinus Castellus <sup>10</sup> de Mediolano magister, et conventus Sanctę Marię Gratiarum alum<sup>11</sup>nus regendum obtinuit veronensi tribunal de anno 1684, <sup>12</sup> dum actu esset Bergomi inquisitor. P̄fuit Veronę usque <sup>13</sup> ad annum 1688 quo forte obiit, cum nulla de eo posterior <sup>14</sup> habeatur notitia. Videtur supra quę de hoc eruditissimo patre <sup>15</sup> scripsimus inter inquisitores bergomenses pag. 60. <sup>16</sup>

Pater frater Andreas Rovetta de Brixia, <sup>17</sup> magister, ex inquisitione salutiensi translatus fuit ad veronen<sup>18</sup>sem, cui p̄fuit ab anno 1688 usque ad annum 1701. Videtur <sup>19</sup> quę de eo supra scripsimus inter inquisitores eugubinos <sup>20</sup> pag. 102, ubi etiam de operibus ab eodem editis. <sup>21</sup>

Pater frater Ioannes Dominicus Accursius de <sup>22</sup> Ferrara, magister, et conventus Sancti Dominici eiusdem civitatis <sup>23</sup> alumnus, postquam rexisset sacrum Vicentię et successive <sup>24</sup> Bergomi tribunal, datus fuit veronensis inquisitor de <sup>25</sup> anno 1701, quo in munere perseveravit usque ad annum <sup>26</sup> 1706; translatus postmodum ad inquisitionem brixiansem, ut <sup>27</sup> diximus supra pag. 60 agentes de inquisitoribus bergomensibus. <sup>28</sup>

Pater frater Ioannes Paulus Mazzoleni <sup>29</sup> de Bergamo, magister, ex inquisitione cremensi, cui pręfuit <sup>30</sup> ab anno 1702 usque ad annum 1706 datus fuit <sup>31</sup> inquisitor Veroneę, quod sacrum tribunal summa <sup>32</sup> integritate nec minori vigilantia regit etiam hoc anno <sup>33</sup> 1729, quo hęc scribimus.

[f.200v]

[f.201r] VICENTINI <sup>1</sup>

Usque de anno 1252 sub pontificatu <sup>2</sup> Innocentii IV pręfuisse Dominicanos inquisitores ut in Lombardia et <sup>3</sup> Marchia ianuensi, sic et in Marchia tarvisina cuius nobilis est <sup>4</sup> pars vicentina civitas, clare constat ex pluribus litteris apostolicis <sup>5</sup> eiusdem pontificis relatis per extensum a Francisco Pegna post direc<sup>6</sup>torium inquisitorum nostri Nicolai Eymerici; quia tamen successu <sup>7</sup> temporis placuit non semel summis pontificibus uti in rebus <sup>8</sup> fidei opera etiam patrum Minorum Conventualium sancti Francisci <sup>9</sup> quorum delegata iurisdictio ad beneplacitum eiusdem apostolicę sedis <sup>10</sup> esset duratura, ideo difficilis negotii est assignare tempus quo utrius<sup>11</sup>que ordinis inquisitores in Marchia prędicta pręfuerunt; nisi <sup>12</sup> etiam dicere velimus quod per longam annorum seriem nullus in <sup>13</sup> illis partibus pręfuerit inquisitor, quia forte nulla erat hęresis <sup>14</sup> extirpanda, certum est enim quod eo primevo tempore deputaban<sup>15</sup>tur inquisitores iuxta exigentiam negotiorum fidei, unde hac cessan<sup>16</sup>te licet inquisitorum opera semper fuerit utilis, non tamen <sup>17</sup> semper fuit necessaria. Quomodocumque autem res tunc se <sup>18</sup> habuerit, eos tantum hic recensebimus vicentinos ex ordine <sup>19</sup> nostro inquisitores, quorum notitia ex vicentino archivo, vel <sup>20</sup> aliunde ad nos potuit pervenire. Sunt igitur qui sequuntur: <sup>21</sup>

pater frater Thomas ab Alexandria ex nobili <sup>22</sup> et antiqua familia de Gavilianis, magister, pręfuit Vicentię <sup>23</sup> inquisitor de anno 1410. Videtur quę de eo supra scripsimus <sup>24</sup> inter inquisitores Patavinos pag. 163. <sup>25</sup>

Pater frater Ioannes de Velo nobilis vicenti<sup>26</sup>nus, promotus fuit ad inquisitionem Vicentię de anno 1411. <sup>27</sup> Ita habetur ex vicentino catalogo, in cuius adiuncta relatione <sup>28</sup> asseritur extare in illo archivo librum perantiquum in pergame<sup>29</sup>no, in quo (teste quodam patre fratre Ioanne Marco vicentino) appa<sup>30</sup>ret fratres nostri ordinis illi sacro tribunali pręfuisse usque [f.201v] ad annum 1430; de qua re dicuntur extare in eodem archivo <sup>1</sup> authentica documenta. <sup>2</sup> Post<sup>vvvvvvvvvvvvvvvv</sup> <sup>3</sup> illud tempus nullus invenitur Vicentię inquisitor usque ad pon<sup>4</sup>tificatum Sixti IV qui fuit ordinis Minorum. Huic placuit <sup>5</sup> iterum assumere in inquisitores Patavii et Vicentię fratres sui <sup>6</sup> ordinis, qui proinde hęc duo tribunalia rexerunt usque ad <sup>7</sup> annum 1569, quo sanctus pontifex Pius V vicentinum committen<sup>8</sup>dum duxit fratribus prędicatoribus, qui ex tunc usque ad hęc nostra <sup>9</sup> tempora zelo ferventes, pietate pręclari et doctrina conspicui eidem <sup>10</sup> pręfuerunt et pręsunt, numquam interrupta eorum serie, quę <sup>11</sup> infra subiicitur. <sup>12</sup>

Pater frater Andreas de Maderno sacre theologie profes<sup>13</sup>sor, et conventus Sancti Dominici de Brixia alumnus institutus fuit <sup>14</sup> Vicentię inquisitor de anno 1569 et anno sequenti transit ad <sup>15</sup> mantuanam inquisitionem. Videtur supra inter mantuanos in<sup>16</sup>quisitores pag. 126. <sup>17</sup>

Pater frater Innocentius Vallottus de Verona <sup>18</sup> sacre theologie lector, postea magister, et conventus veronensis alumnus, <sup>19</sup> pręfuit vicentine inquisitioni ab anno 1571 usque ad annum <sup>20</sup> 1574. Eius magisterium acceptatum fuit in capitulo provinciali <sup>21</sup> suę provincię Lombardię anno 1583. Ex vicentina inquisitio<sup>22</sup> ad sasalensem transiit. <sup>23</sup>

Pater frater Iulius Dossi de Florentia, magis<sup>24</sup>ter ex conventu imolensi fuit inquisitor Vicentię ab anno 1574 <sup>25</sup> usque ad annum 1578. Videtur supra quę de eo scripsimus inter in<sup>26</sup>quisitores mantuanos pag. 126. <sup>27</sup>

Pater frater Damianus Rubeus de Cento, magister, <sup>28</sup> et bononiensis conventus alumnus rexit vicentinum tribunal ab <sup>29</sup> anno 1578 usque ad annum 1585, quo ibidem obiit. Huius

---

vvvvvvvvvvvvvvvv *Precede* de anno 1430 pręfuit Vicentię Vicentię inquisitor sicut in Venetiis ut in Marchia tarvisina pater magister frater Paulus Zilianus ex ordine Minorum Conventualium cuius plura acta adhuc extant, pręfuit per usque ad annum *depenato*.

<sup>30</sup> mentionem faciunt acta capituli generalis Romę celebrati anno <sup>31</sup> 1580, in quibus eius magisterium approbatur, cum titulo inquisi<sup>32</sup>toris vicentini. Similiter Iacobus Echard tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus <sup>33</sup> ordinis pag. 294 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 294] eum celebrat tamquam virum gravem et eruditum, [f.202r] ac fidei accensum, asseritque socium fuisse magistri sacri <sup>1</sup> palatii, de eius tamen p̄fectura in tribunali sanctę inquisitionis <sup>2</sup> nihil tradit. Iuxta eundem Echard a Damiano editum fuit <sup>3</sup> opus cui titulus: <sup>4</sup> «libri tres commodi ac utiles partem manifestandis, <sup>5</sup> partem convincendis h̄eresibus atque h̄ereticis». <sup>6</sup>

Pater frater Hieronymus Bonannus de <sup>7</sup> Castro Giuffrę sacrę theologię lector, Damiano successit in vicentina <sup>8</sup> inquisitione, cui p̄fuit ab anno 1585 usque ad annum 1588. <sup>9</sup>

Pater frater Ioannes Gabriel de Salutiis, magis<sup>10</sup>ter, ex priore laudensi institutus Vicentię inquisitor de anno <sup>11</sup> 1588 ibidem p̄fuit usque ad annum 1591 translatus postmo<sup>12</sup>dum ad inquisitionem Venetiarum, ut diximus supra inter in<sup>13</sup>quisitores Salutiarum pag. 176. Hic ab aliquibus non Ioan<sup>14</sup>nes Gabriel sed unico nomine Gabriel appellatur. <sup>15</sup>

Pater frater Lucius Caccianemici de Bononia <sup>16</sup> sacrę theologię lector et bononiensis cęnobii alumnus, ex vicario eiusdem <sup>17</sup> Sancti Officii promotus fuit ad vicentinam inquisitionem de anno <sup>18</sup> 1591, quam rexit usque ad annum 1596. Hic edendam curavit <sup>19</sup> historiam civitatis Bononię a Leandro Alberto conscriptam, cui <sup>20</sup> addidit supplementum libri IV et librum V una cum tabula <sup>21</sup> indicante illustriores Bononię familias. Ita Iacobus Quetif De <sup>22</sup> scriptoribus ordinis tom. 2.<sup>o</sup> pag. 298 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 298], qui tamen Lucii vicenti<sup>23</sup>nam p̄fecturam vel omisit vel ignoravit. <sup>24</sup>

Pater frater Hieronymus Ioanninus de Capugna<sup>25</sup>no bononiensis districtus, magister, et bononiensis conventus <sup>26</sup> alumnus, ex priore Sancti Dominici Venetiarum datus fuit Vicentię <sup>27</sup> inquisitor de anno 1596, quo in munere perseveravit usque ad <sup>28</sup> annum 1603. Honorificam de eo mentionem facit Plodius <sup>29</sup> p. 2.<sup>a</sup> lib. 4.<sup>o</sup> colum. <sup>30</sup> 340 [PIÖ, *Vite*, II, 4, c. 340] asserens scripsisse vitam magistri <sup>30</sup> ordinis Pauli Constabilis, cuius aliquando fuerat socius, item <sup>31</sup> tractatum de cambiis, et quędam alia, obiisseque Romę anno <sup>32</sup> 1604. Iacobus autem Echard, qui diligentius investigavit scriptorum <sup>33</sup> nostrorum opera, tom. 2.<sup>o</sup> De scriptoribus ordinis pag. 355 [QUETIF - ECHARD, *Scriptores*, II, f. 355] p̄ter <sup>34</sup> supra memorata ex Plodio, plura alia ei adscribit, quę brevi<sup>35</sup>tatis gratia hic non recensetur et videri possunt apud eundem. [f.202v] Quia tamen doctissimus hic pater toto vitę suę decursu licet per plures <sup>1</sup> annos cęnobiorum guberniis et Sancti Officii curis distensus studium num<sup>2</sup>quam intermisit, ideo placet hic referre quę ipsemet de suis eruditis <sup>3</sup> exercitiis et de nobili Vicentię conventu ad Stephanum Pighium in <sup>4</sup> Itinerario Italię scribit: «est hoc – inquit – cęnobium elegans, religiosum, <sup>5</sup> vereque in urbe primarium, in quo est museum nostrum curarum <sup>6</sup> et cogitationum, vel cultus Dei causa, vel hominum utilitatis, vel <sup>7</sup> officii tuendi conscium a me susceptarum, in quo viginti aplius <sup>8</sup> opera vel ad divinam scripturam, vel ad scholasticam theologiam, <sup>9</sup> vel ad inquisitionis officium, vel ad latinam linguam et italicam, <sup>10</sup> vel ad historiam pertinentia a me composita invenies, quorum <sup>11</sup> plerisque in litura adhuc iacentibus extremam manum non <sup>12</sup> imposuimus. Speramus autem nos brevi edituros palatium incanta<sup>13</sup>tionum, librum de iure status ecclesiastici, beatę Catharinę senensis <sup>14</sup> vitam, et additiones, et Paręnesim in Marii Nizolii thesaurum <sup>15</sup> ciceronianum etc.». Hęc ille. Porro eius cura et sollicitudine in lucem <sup>16</sup> prodierunt pretiosissimi sermones beati Umberti V magistri generalis <sup>17</sup> ordinis nostri, cuius etiam vitam iisdem sermonibus p̄fixit, quod <sup>18</sup> quidem universo ordini valde fuit gratum et utile. Opus istud <sup>19</sup> impressum fuit Venetiis apud Marcum Antonium Zalterium <sup>20</sup> anno 1603 et cardinali Pinello ab eodem Hieronymo dicatum. <sup>21</sup>

Pater frater Camillus Santangeli de <sup>22</sup> Colurno sacrę theologię lector, et conventus parmensis alumnus, dum actu <sup>23</sup> esset Placentię prior vicentinum fidei tribunal regendum suscepit <sup>24</sup> de anno 1604, quod laudabiliter p̄stitit usque ad annum 1625, <sup>25</sup> ibique diem clausit extremum. <sup>26</sup>

Pater frater Hieronymus Cadulcinus de <sup>27</sup> Fossumbruno, magister, et urbinatensis cęnobii alumnus, ex inquisi<sup>28</sup>[si]tore Regii ad inquisitionem vicentinam destinatus fuit de <sup>29</sup> anno 1625, et ibi post biennium sui regiminis obiit. Videtur quę de <sup>30</sup> eo super scripsimus inter inquisitores regienses pag. 174. <sup>31</sup>

Pater frater Bonifacius Banzoli de Cardono <sup>32</sup> sacrę theologię professor, conventus Sancti Dominici Brixię ex commissario Sancti Officii <sup>33</sup> Venetiarum promotus fuit ad

vicentinam inquisitionem de anno <sup>34</sup>| 1627, in qua resedit usque ad annum 1633; inde ad veronensem [f.203r| translatus. De eo scripsimus supra inter inquisitores vero<sup>1</sup>|nenses pag. 199. <sup>2</sup>|

Pater frater Dominicus Cortesius de Cotignola <sup>3</sup>| magister, et faventini conventus alumnus, fuit prius Veron<sup>4</sup>|ne inquisitor, et postmodum de anno 1633 ad vicentinam <sup>5</sup>|inquisitionem transiit, cui preffuit usque ad annum 1637, ibique <sup>6</sup>|obiit. <sup>7</sup>|

Pater frater Anselmus Oliva<sup>yyyyyyyyyyyyyy</sup> de Brixia <sup>8</sup>| sacre<sup>zzzzzzzzzzzzzzzz</sup> theologię lector et regiensis conventus alumnus <sup>9</sup>| fuit primo commissario Sancti Officii Venetiarum, et de anno <sup>10</sup>| 1637 ad vicentinam inquisitionem fuit promotus, ex qua <sup>11</sup>| elapso biennio ad venetam fecit transitum, ut diximus supra <sup>12</sup>| pag. 191 agentes de venetis inquisitoribus. <sup>13</sup>|

Pater frater Petrus Martyr Bonaccius de <sup>14</sup>| Reggiato, magister, et Brixien<sup>aaaaa</sup>sis <sup>15</sup>| cenobii alumnus, <sup>15</sup>| ex cremensi inquisitione ad vicentinam fuit translatus de <sup>16</sup>| anno 1639, in qua resedit usque ad annum 1647. Postmodum <sup>17</sup>| in pluribus aliis civitatibus sacro tribunali preffuit, ut <sup>18</sup>| videre est supra inter inquisitores ariminenses pag. 51, et <sup>19</sup>| brixien<sup>aaaaa</sup>ses pag. 78. <sup>20</sup>|

Pater frater Antonius Merlini de Foroli<sup>21</sup>|vio, magister, dum actu esset Firmi inquisitor renunciatus fuit <sup>22</sup>| vicentini tribunalis preffectus de anno 1647, in quo post <sup>23</sup>| biennium dies suos complevit. <sup>24</sup>|

Pater frater Ambrosius Fracassini de Brixia, <sup>25</sup>| magister, antea commissarius Sancti Officii Venetiarum insitutus fuit <sup>26</sup>| vicentinus inquisitor de anno 1649, cumque eo munere per <sup>27</sup>| biennium recte probeque functus fuisset, ad venetam inquisi<sup>28</sup>|tionem fuit promotus. Videtur que de eo scripsimus supra inter <sup>29</sup>| inquisitores venetos pag. 192. <sup>30</sup>|

Pater frater Ioannes Ludovicus Bona de <sup>31</sup>| Venetiis, magister, fuit primo inquisitor Bergomi, et postmodum [f.203v| de anno 1651 datus fuit Vicentię inquisitor, quam tamen <sup>1</sup>| preffecturam ad breve tempus administravit, nam post paucos <sup>2</sup>| menses ad suum nativum conventum se recepit. Videtur que de <sup>3</sup>| eo scripsimus supra inter inquisitores bergomenses pag. 58. <sup>4</sup>|

Pater frater Aapitus Ugoni de Brixia <sup>5</sup>| magister, et brixien<sup>aaaaa</sup>sis conventus alumnus preffuit vicentino <sup>6</sup>| tribunali ab anno 1652 usque ad annum 1663, quo ab <sup>7</sup>| Alexandro VII per suum breve speciale institutus fuit <sup>8</sup>| venetus inquisitor. De eo supra scripsimus agentes de <sup>9</sup>| inquisitoribus Venetiarum pag. 192. <sup>10</sup>|

Pater frater Michael, seu (ut alii volunt) Ioan<sup>11</sup>|nes Michael Bergamaschi de Ferraria, magister, ex inquisitore <sup>12</sup>| Veroneę promotus fuit de anno 1663 ad inquisitionem Vicentię, <sup>13</sup>| cui preffuit usque ad annum 1665; translatus postmodum ad <sup>14</sup>| parmensem, et tandem ad ferrariensem, ut suis locis dictum est supra. <sup>15</sup>|

Pater frater Ioannes Baptista Righi de Aman<sup>16</sup>|dula in Piceno, magister, et firmani conventus alumnus, ex <sup>17</sup>| inquisitione cremensi ad vicentinam transiit de anno 1665, cui <sup>18</sup>| preffuit usque ad annum 1668. Vide supra que de eo scripsimus <sup>19</sup>| inter inquisitores brixien<sup>aaaaa</sup>ses pag. 79. Quia vero non conveni<sup>20</sup>|unt catalogi in assignandis annis quibus preffuit Cremeę, Vicentię, <sup>21</sup>| Brixieę, et Mantueę, ideo eosdem catalogos emendandos relin<sup>22</sup>|quimus, et simul errata nostra eorum fidei innixa. <sup>23</sup>|

Pater frater Thomas Mazza de Forolivio <sup>24</sup>| magister, preffuit inquisitor Vicentię ab anno 1668 usque <sup>25</sup>| ad annum 1670. De eo scripsimus supra agentes de commissa<sup>26</sup>|riis generalibus Sancti Officii in Urbe pag. 33. <sup>27</sup>|

Pater frater Angelus Iuliani de Mercato <sup>28</sup>| Saraceno, magister, et conventus cesenatensis alumnus, ex <sup>29</sup>| bergomensi inquisitione ad vicentinam fuit translatus de <sup>30</sup>| anno 1670, et huic preffuit usque ad annum 1674. Videtur <sup>31</sup>| supra que de eo scripsimus inter inquisitores bergomenses pag. 59.

[f.204r| Pater frater Desiderius Muris de Vicentia, <sup>1</sup>| et eiusdem conventus alumnus, magister, cum prius fuisset Brixieę <sup>2</sup>| inquisitor ad vicentinum tribunal regendum destinatus fuit <sup>3</sup>| de anno 1674, quo munere fungens anno sequenti quievit in <sup>4</sup>| Domino. Videtur supra inter inquisitores brixien<sup>aaaaa</sup>ses pag. 79. <sup>5</sup>|

Pater frater Ioannes Thomas Rovetta de <sup>6</sup>| Brixia magister, et filius conventus Sancti Dominici eiusdem civi<sup>7</sup>|tatis, institutus fuit inquisitor Vicentię de anno 1675, indeque <sup>8</sup>| elapso biennio ad inquisitionem Venetiarum transiit, ut dictum <sup>9</sup>| est supra inter inquisitores venetos pag. 192. <sup>10</sup>|

yyyyyyyyyyyyyy Oliva nel sopralineo con segno di richiamo.

zzzzzzzzzzzzzz Precede cuius cognomen est ignotum depennato.

aaaaa Precede Regiens depennato.

Pater frater Antonius Cecotti de Cotignola, <sup>11</sup> magister, vicentinam inquisitionem non nisi per unicum annum <sup>12</sup> rexit nempe ab anno 1677 usque ad annum 1678 quo ad <sup>13</sup> veronensem fuit translatus. Videtur quę de eo supra scripsimus <sup>14</sup> inter inquisitores brixienſes pag. 80. Obiit Brixie anno 1696. <sup>15</sup>

Pater frater Ioseph Maria Gritius ab Æsio, <sup>16</sup> magister, p̄fuit Vicentie inquisitor ab anno 1678 usque ad <sup>17</sup> annum 1682. Obiit inquisitor Bergomi de anno 1693, ut <sup>18</sup> diximus supra agentes de illis inquisitoribus pag. 60. <sup>19</sup>

Pater frater Paulus Hieronymus Moretti de <sup>20</sup> Forolivio, magister, ex inquisitore Bergomi datus fuit inquisitor <sup>21</sup> Vicentie, ubi p̄fuit ab anno 1682 usque ad annum 1693; <sup>22</sup> inde translatus ad comensem inquisitionem, ut dictum est supra <sup>23</sup> inter inquisitores bergomenses pag. 60. <sup>24</sup>

Pater frater Ioannes Dominicus Accursius <sup>25</sup> ex Ferrara et ferrariensis conventus Sancti Dominici alumnus, <sup>26</sup> sacre theologie lector, fuit Vicentie inquisitor ab anno 1693 usque ad <sup>27</sup> annum 1695, ut diximus supra inter inquisitores bergomenses <sup>28</sup> pag. 60. <sup>29</sup>

Pater frater Raymundus Fulminissi de <sup>30</sup> Rotella firmanę sive <sup>bbbbbbbbbbbb</sup> asculanę dięcesis, magister, ex vicario Sancti Officii Ianue <sup>31</sup> institutus fuit de anno 1695 Vicentie inquisitor, ubi resedit <sup>32</sup> usque ad annum 1701, ut dictum est supra inter inquisitores bri<sup>33</sup>xienſes pag. 80.

[f.204v] Pater frater Ludovicus Fracastori de Vero<sup>1</sup>na, magister et veronensis cenobii alumnus, ex vicario Sancti <sup>2</sup> Officii Papię ad vicentinam inquisitionem promotus fuit de <sup>3</sup> anno 1701. In hac resedit usque ad annum 1718, quo ad <sup>4</sup> meliora fuit a Deo vocatus. <sup>5</sup>

Pater frater Hiacynthus Pius Tarli de <sup>6</sup> Asculo, magister, et eiusdem asculani conventus filius p̄fuit <sup>7</sup> Vicentie inquisitor ab anno 1718 usque ad annum 1723; <sup>8</sup> translatus deinde ad inquisitionem brixienſem, anno sequenti <sup>9</sup> 1724 ibidem decessit, ut habetur ex catalogo inquisitorum <sup>10</sup> Vicentie. <sup>11</sup>

Pater frater Henricus Passi de Bergamo <sup>12</sup> magister, et bergomensis conventus alumnus, ex commissario <sup>13</sup> Sancti Officii Venetiarum assumptus fuit ad vicentinam inquisi<sup>14</sup>tionem de anno 1723, quo in munere perseveravit usque <sup>15</sup> ad annum 1728, et ibidem mortuus est. <sup>16</sup>

Pater frater Andreas Bonfabius de <sup>17</sup> Brixia, magister, ex vicario Sancti Officii Mantue institutus fuit <sup>18</sup> Vicentie inquisitor anno proxime elapso 1728, et huic <sup>19</sup> sacro tribunali p̄est etiam hoc anno 1729, quo hęc scribimus, <sup>20</sup> vir cordatus, doctus, et pius, cuius zelus et vigilantia in his <sup>21</sup> quę fidei sunt satis superque eum commendant. <sup>22</sup>

FINIS <sup>23</sup>

Die 30 decembris MDCCXXIX <sup>24</sup>

---

<sup>bbbbbbbbbbbb</sup> firmanę sive *nel sopralineo con segno di richiamo*.

INDEX ALPHABETICUS PER NOMINA <sup>1</sup>  
INQUISITORUM ITALIÆ ORDINIS PRÆDICATORUM <sup>2</sup>

A <sup>3</sup>

Abundius<sup>a</sup> Lambertenghus inquisitor <sup>4</sup> Mediolani pag. 139. <sup>5</sup>  
Abundius Triddus inquisitor Comi pag. 87. <sup>6</sup>  
Adeodatus sive Deodatus Seghiti<sup>7</sup> inquisitor Mantuë pag. 127 Papië pag. 159. <sup>8</sup>  
Adrianus Valentinus inquisitor inquisitor Vene<sup>9</sup>tiarum pag. 190. <sup>10</sup>  
Agapitus Corteregia inquisitor Comi pag. <sup>11</sup> Parmë pag. 88. <sup>12</sup>  
Agapitus Ugoni inquisitor Venetiarum pag. 192 13| Vicentië<sup>b</sup> pag. <sup>14</sup> 203. <sup>15</sup>  
Ægidius Calviti<sup>16</sup> sive de Galutiis inquisitor Ferrarië pag. 110. <sup>17</sup>  
Ægiudius de Placentia inquisitor Verone<sup>18</sup> pag. 198. <sup>19</sup>  
Ægidius Pusterla inquisitor Faventië pag. 106 <sup>20</sup> Papië pag. 159 Verone<sup>21</sup> pag. 198. <sup>21</sup>  
Ægidius a Sancto Severino inquisitor Ferrarië pag. <sup>22</sup> 111 Bononië pag. 62. <sup>23</sup>  
Æneas de Tolomeis inquisitor Senarum pag. 179. <sup>24</sup>